
 

Van:   
Verzonden: dinsdag 6 december 2022 12:52
Aan: Asielzoekers Tubbergen
Onderwerp: RE t Elshuys

Categorieën:

Ik begrijp van Ursula dat ze hem vorige week heeft laten weten (via mail) dat de meeste van zijn vragen besproken worden in de veiligheidsgroep. Mochten er daarna nog
vragen overblijven dan kon hij met mij contact opnemen.
Volgens mij is daarmee zijn mail van 25-11 afgedaan.

Van: Asielzoekers Tubbergen <asielzoekers@tubbergen.nl>

Verzonden: donderdag 1 december 2022 10:47
Aan:    < @noaberkracht.nl>;   < @noaberkracht.nl>
CC: Asielzoekers Tubbergen <asielzoekers@tubbergen.nl>; Bekhuis, Ursula < @tubbergen.nl>
Onderwerp: RE t Elshuys

Dag ,

Is het inmiddels mogelijk op  van antwoord te voorzien?
Ik hoor graag wat het antwoord moet zijn zodra dit bekend is!

Vriendelijke groeten,

Van:    < @noaberkracht.nl>
Verzonden: maandag 28 november 2022 16:00
Aan:   < @noaberkracht.nl>
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CC: Asielzoekers Tubbergen <asielzoekers@tubbergen.nl>; Bekhuis, Ursula < @tubbergen.nl>
Onderwerp: Re: " t Elshuys

n. . 
.

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op25 nov. 2022 om 11:34 heeft   < @noaberkracht.nl> het volgende geschreven:

Deze mail stuur ik bij deze door naar asielzoekers@tubbergen.nl .

Zodat het vanaf deze centrale plek kan worden beantwoord.
Maandag maar even contact hebben wie hier wat over kan zeggen.

Groet, 

Van: Bekhuis, Ursula < @tubbergen.nl>
Verzonden: vrijdag 25 november 2022 09:58
Aan:    < @noaberkracht.nl>;   < @noaberkracht.nl>

Onderwerp: FW t Elshuys

Van:  < >

Verzonden: vrijdag 25 november 2022 08:24
Aan: Bekhuis, Ursula < @tubbergen.nl>
Onderwerp: " t Elshuys

Goedemorgen Ursela,
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Ik stuur je de mail om nog een aantal vragen beantwoord te krijgen rondom 't Elshuys.

1. Wie is er verantwoordelijk binnen de gemeente voor alle lopende zaken rondom 't elshuys? Is er binnen noaberkracht of gemeente iemand 
verantwoordelijk voor de dagelijkse gang van zaken? Zo ja wie is dit?

De manier van communiceren van het COA is middels jullie gemeentelijke nieuwsbrieven en vaste inloopmomenten binnen 't Elshuys. 
Onlangs mochten wij hier een 4-tal tekeningen zien van het buitengebied rondom 't Elshuys zoals het COA van plan is dit in te gaan vullen. Ook 
hier zijn nogal wat vragen over van mijn kant:
Helemaal de manier van communiceren. Er zou nauw worden samengewerkt met de direct aanwonenden maar buiten de algemene nieuwsbrief 
(gezamenlijk) van COA en Gemeente komt er niets vanuit het COA. Wij worden alleen algemeen uitgenodigd voor inloop momenten waar we 
ook maar vaag worden geïnformeerd. Omdat het niet gezamenlijk maar los van elkaar gaat ontstaat er veel ruis en worden er veel verschillende 
dingen gehoord/verteld. Er is duidelijk behoeft aan goede eerlijke communicatie met de direct aanwonenden.
Ook de beloofde tekeningen buitengebied is nu weer veel onzekerheid over.

2. Hoe kan het zijn dat er al werkzaamheden buiten zijn gedaan (ruimen vijver, rooien van struiken en planten en is er al een verhard plein 
gerealiseerd. Hoe kan dit zonder tekeningen gebeuren? Kan ik concluderen dat er al tekeningen zijn van het buitengebied? En zo ja zijn deze 
gedeeld met de gemeente en mogen wij deze officiële tekeningen ook onder ogen krijgen?
Ik geloof namelijk niet dat de voorlopige tekeningen die het COA de omwonenden laten zien de enige tekeningen zijn. Hoe/waarmee moeten 
anders de werknemers buiten mee werken?
Wij denken dat het COA ons maar wat schetsen voorschotelt om ons betrokken te laten voelen maar zij willen ons niet de waarheid/echte 
schetsen/ideeën laten zien omdat dit in strijd is met wat wij willen. Wij verdenken het COA ervan dat ze van plan zijn (net als in Almelo) bij het 
illegaal kappen van bomen om hun doel te realiseren waarbij een wethouder (in Almelo) het met een 'sorry' vanaf brengt. Dus wij willen op 
voorhand al indekken dat er illegale praktijken (zonder vergunning) zullen gaan plaatsvinden. Achter op het terrein bevinden zich immers nog 
wat bomen.

3. In de tekeningen worden diverse mogelijkheden geschetst voor parkeren rondom 't Elshuys waaronder het terrein direct voor de hoofdingang 
langs de gravendijk.
Dit gebied is eigendom van de gemeente en was blijkbaar in bruikleen bij 't Elshuys. Het kadaster geeft namelijk aan dat deze parkeerplaatsten 
niet bij het kadaster horen van 't Elshuys.
Gezien de vele bouw voertuigen die er nu al geparkeerd staat heeft dit al diverste gevaarlijke situaties opgeleverd. D.w.z. Als deze 
parkeerplaatsten straks voor langdurig gebruikt door de COA wordt gebruikt zal dit niet bijdragen aan de verkeersveiligheid aldaar. Klopt het 
dat de parkeerplaatsen voor 't Elshuys langs de gravendijk aldaar eigendom is van de gemeente?
Zo ja zal de gemeente zich bij aanpassing aan de 'eigen' grond houden aan de geldende wet en regelgeving? (slager keurt z'n eigen vlees) 
Wat zijn de plannen van de gemeente m.b.t. deze 'eigen' grond voor 't Elshuys (parkeerplaatsen)?

4. Het COA heeft tijdens het schouwen van de locatie aangenomen dat het pand geschikt zou zijn voor hun doeleinden maar nu blijkt dat ze er 
niet helemaal uitkomen met de eisen binnen het COA voor het verblijf van 150 mensen. Zo puzzelen ze nu al met het realiseren van 10%
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parkeerplaatsen (15 parkeerplaatsen) en zullen ze drastische maatregelen gaan nemen (gezien de voorlopige schetsen/tekeningen van het
buitengebied die ze ons voorhouden)
Wat is er bij de gemeente bekend om dit parkeerprobleem op te lossen?
In bijlage 3 wordt een tekening geschetst met plannen voor parkeergelegenheden op de kruising van wegen (gravendijk/ Braakvenweg) Gezien
het transport verkeer e.d. infra pannenloods is dit een hele onveilige situatie. Hier is nu het speeltuintje nog van 't elshuys alwaar onze kinderen
altijd speelden samen met de buurtkinderen. In hoeverre is de gemeente op de hoogte van dit terrein en wat de plannen zijn met deze punt?
Kan/mag dit zomaar van speeltuintje naar parkeerplaatsen worden omgebouwd? Hier staat ook een grote (of meerdere) bomen. In hoeverre
mogen ze deze kappen? (kapvergunning) graag willen we op voorhand weten wat hier wel/niet mag zodat voorkomen kan worden dat het COA
net als in Almelo overgaat tot illegale kap.

5. Aan de achterzijde van 't Elshuys is nu een groot plein gerealiseerd (verhard) hier loopt een pad tot het houten schuurtje (zie foto's in de
bijlage) Langs de braakvenweg is al een verhard stuk voor een container. Dit loopt bijna naadloos in elkaar over zoals je op de foto's kan zien. 
Omdat er al zijdelings sprake is geweest van een 'extra' uitgang (looproute) via de braakvenweg willen we preventi f zorgen dat men niet via dit
hek/uitgang de braakvenweg op kan lopen en van daaruit naar de grote weg kan lopen. Dit mede ivm angst voor samenscholen bij dit hek en het
gevaar van deze kleine weg en de grote aantallen vervoersbewegingen (vrachtverkeer) van de Pannenloods. Dit hek (uitgang) staat direct voor
het huis van . Zij is enorm bang dat dit misbruikt zal worden. Wij willen dan ook weten in hoeverre de gemeente hiervan op de
hoogte is en wat jullie hier aan kunnen/willen doen om te voorkomen dat dit geen functie van looproute/uitgang krijgt?
Wij willen dat dit preventi f wordt ingekleed dat het absoluut onmogelijk wordt gemaakt via deze constructie vanaf 't Elshuys via de
braakvenweg naar de grote weg te lopen.
Wij denken dat dit nu zo wordt geïnitieerd zodat het straks vanz lf een niet officiële wandelroute kan worden (opzettelijk mogelijkheden
verschaffen tot ) Wij willen dat het onmogelijk wordt gemaakt via de braakvenweg het terrein van 't Elshuys lopend/fietsend te verlaten. Wat
kan de gemeente hierin voor ons betekenen?

6. Door de COA is mij medegedeeld, tijdens een bezoek (inloop moment), dat men aan de Braakvenweg ter hoogte van de keuken wil gaan
laden en lossen van o.a. beddengoed e.d. (daar zat vroeger de keuken) Ik hoorde dat hij tegen mij zei dat ze de vrachtwagens/busjes dan ook via
'ons' terrein wilde laten draaien etc. Maar wij geven op geen enkele wijze toestemming hiervoor en zullen dan ook op voorhand willen
verzoeken dit te voorkomen omdat we anders blijvend zullen vragen om handhaving of zelf gaan handhaven. (de kosten hiervoor zullen dan
voor rekening komen van de gemeente/COA) Het gevoel bekruipt ons nu dat het COA er niet helemaal uitkomt met de ruimte en zich meer en
meer van onze ruimte en privacy zal afnemen om hun doel te realiseren. Wij willen dan ook dat de gemeente streng toeziet op het handelen van
de COA en hen aan banden houdt.
Wat kan de gemeente doen om te zorgen.

Ik zou graag antwoorden krijgen op deze mail per mail en niet telefonisch.
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Albergen

Bestanden me m a ro's o .a . ex ensie . z ip of . exe wo den alleen na ove leg door onze m i se ve s geac ep eerd!
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